Xeraco
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Xeraco La Safor MIGUEL ANGEL VALBUENA FERNANDEZ
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Sistemearaerecollidea

Recogida de 4 fracciones (papel y cartén, plasticos y envases ligeros, vidrio y resto no
selectivo) en contenedor

EMPrESaEColFECore EStaGIONAENanSIErEnGia ECOPANG MES ProXIM!

JOAQUIN LERMA Rotova Xeraco

-

Rlantarde destifdels resiaus,

Caudete de las Fuentes (Consorcio Valencia Interior, Plan Zonal 4. Area de gestién V3) - Algimia
d’Alfara (Consorcio Palancia Belcaire, Plan Zonal 3. Area de gestién C3 / V1) - Manises (EMTRE,
Plan Zonal V3. Area de gestién V2)



https://www.consorciresidus.org/xeraco/

Ranguing

TAXAT | Costositaxal | EmiSionsiGEl Jimpos's Importtaxa importideiia
zjJojezlefo)¢ taxa
2015 - - - - _
2016 - - - 39,75€ 28
2017 - - - 46,12€ 32
2018 - - - 62,59€ 35
2019 - - - 63,88€ 28
2020 - - - 62,96€ 28
2021 - - - 67,95€ 28
2022 - - - 71,79€ 33
2023 - - - 77,06€ 32
2024 - - - 75,64€ 27
2025 81,08€ 2,94€ 7,94€ 91,96€ 31

Ranguing en
Tones de la produccio

Kgide
residus per

ES e[V de residus habitant

per habitant

2015 2.940,02 - 499,92
2016 2.903,28 89 506,50
2017 2.993,90 87 523,87
2018 2.907,18 88 509,85
2019 2.842,44 88 498,50
2020 2.772,86 89 484,77

2021 2.905,92 88 503,54

Kg de
residus per
habitant
respecte a
la comarca

81,13
80,01
68,65
54,03
77,33
80,31

Kg de
residus per
habitant
respecte al
COR

126,46
131,74
137,29
126,08
114,32
113,31
123,67




2022
2023
2024
2025

Tones de
Residus

2.818,64
2.672,40
2.736,36

Ranguing en
la produccio
de residus
per habitant

87
85
86

Kg de

Kg de residus per
residus per habitant
habitant respecte a
la comarca
485,70 62,90
452,13 47,04
454,60 93,59

Kg de
residus per
habitant
respecte al
COR

108,52
92,34
93,64

2015

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

Kg de
recollida
selectiva

150.791,00
150.745,00
148.886,00
150.722,00
158.369,00
169.801,00
155.320,00
155.020,00
151.880,00
136.600,00

Ranguing
en la
recollida
per
habitant
22
24
24
26
32
18
15
13
16

18

Kg de
Kgide . .
: recollida
recollida .
y selectiva
selectiva respecte a
per habitant P
la comarca
25,64 10,77
26,30 7,69
26,05 6,82
26,43 6,89
27,77 7,10
29,69 11,46
26,91 8,24
26,64 7,52
25,64 8,03
22,65 3,84

Kgide
recollida
selectiva

respecte al
COR

7,02
7,56
6,95
6,81
7,21
11,88
9,58
26,64
8,92
6,71




) Relne|uirle) 2n) [ i%g) cla racolliclz

= ENVEsos racollicda gar salactive rasgecia g || 91,650,00 (15,59 9,58
ll2ugars i glzistics f219] e [z coprlzirce
2016 34 7,65 105.720,00 18,50 8,24
2018 6 6,30 137.418,20 24,30 7,65
2020 5 8,35 154.040,00 26,69 11,63
2022 6 9,06 159.328,70 26,90 11,22
2024 6 5,89 - - -

=

. . 45,91 16,63 | 30,31
Paper | carto

2016 - 7 85,77 85,77 64,16
2018 510.000,00 6 97,00 62,51 62,50
2020 559.988,00 6 97,06 75,39 75,39
2022 568.640,00 6 98,50 62,73 74,21
2024 579.269,40 - - - -
2015 - -
2016 - -
2017 - -
2018 - -
2019 - -
2020 - -
2021 - -
2022 - 7,66
2023 - 5,58
2024 - 4,90

2025 - -




